C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

 1

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO  N°        DE 2011

(Do Sr. André Vargas)

Solicita sejam convidados os

Senhores Jorge Fontes Hereda,
Presidente da Caixa Econômica

Federal; e Márcio Percival Alves

Pinto, Vice-Presidente de
Finanças, para prestarem
esclarecimentos acerca do
processo de compra do banco
Panamericano pela Caixa
Econômica Federal.

  Senhor Presidente,

 Requeremos a V. Exa., com base no art. 58, § 2º da Constituição

Federal,  e  art. 24, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, e

tendo em vista fatos novos e objetivando esclarecê-los, a adoção de

providências necessárias  no sentido de que sejam convidados a

comparecerem a esta Comissão para realização de Audiência Pública, em

data e hora a serem agendados os Srs. Jorge Fontes Hereda, Presidente da

Caixa Econômica Federal; Márcio Percival Alves Pinto, Vice-Presidente de

Finanças da Caixa Econômica, para prestarem esclarecimentos acerca do

processo de compra do banco Panamericano pela Caixa Econômica Federal.

Sala das Comissões,        de novembro de 2011.

Deputado ANDRÉ VARGAS
PT/PR